EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - Nº 003/2025-CPCSE/GAB/SES-AM

O GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO AMAZONAS, com sede na Av. André Araújo,
701, Aleixo, Manaus - AM, gestora do serviço público de saúde no estado, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberto, no período de
07/07/2025 a 14/07/2025, o credenciamento de pessoas jurídicas especializada para a prestação de serviços de CIRURGIAS ELETIVAS GINECOLÓGICAS, de acordo
com as descrições e organização previstas no Anexo I do presente Edital, que obedece a critérios estabelecidos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Federal nº
8.080/90 e Decreto Estadual n° 47.133/2023, sem prejuízo das demais normas pertinentes. O edital, bem como seus anexos, estará disponível no site da Secretaria de
Estado de Saúde (www.saude.am.gov.br) a partir de 04/07/2025. Manaus, 03 de julho de 2025.

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES
Secretária de Estado de Saúde

Assinado Digitalmente pela Imprensa Oficial do Estado do Amazonas Data: Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 às 12:00:47 Código de Autenticação: 3005eae8

Folha: 97
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/6A13.6E1C.CE49.B4/E8E365D8
Código verificador: 6A13.6E1C.CE49.B4   CRC: E8E365D8

D
oc

um
en

to
 6

A
13

.6
E

1C
.C

E
49

.B
4

as
si

na
do

 p
or

: S
A

R
A

H
 R

E
G

IN
A

 S
O

U
Z

A
 R

IB
E

IR
O

:0
28

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

07
/2

02
5

às
 1

2:
03

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a
po

r
lo

gi
n/

se
nh

a.

Folha: 275
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B552.03DF.58AF.41F5/E02C444
Código verificador: B552.03DF.58AF.41F5   CRC: E02C444

D
oc

um
en

to
 B

55
2.

03
D

F
.5

8A
F

.4
1F

5
as

si
na

do
 p

or
: N

A
Y

A
R

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 M

A
K

S
O

U
D

:9
07

**
**

**
**

 e
m

 0
4/

07
/2

02
5

às
 1

7:
57

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a
po

r
lo

gi
n/

se
nh

a.